

Ausschreibung für den 43. Deutschen SparkassenMarathon am 06. Mai 2018 für aktive und ehemalige Mitarbeiter/innen der deutschen Sparkassenorganisation und ihrer Unternehmen

Ausrichter: Golazo Sports GmbH **Gastgeber: Berliner Sparkasse** 

Distanzen 10 km-Lauf

25-km-Lauf

Marathon (M)

10,000 km Halbmarathon (HM) 21,097 km 25,000 km

42.195 km

Startzeiten 06. Mai 2018

Olympiastadion Berlin 9:00 bis 10:15 Uhr

Besonderheit beim 43. SparkassenMarathon in Berlin 2018: der 25-km-Lauf (mit Durchquerung des Brandenburger Tores) wird einmalig zusätzlich mit allen Wertungsklassen ausgeschrieben.

**Start:** Olympischer Platz

**Ziel:** Blaue Bahn im Olympiastadion

Zugang zum Anmeldebereich finden Sie bis zum 02. Mai 2018 Den www.sparkassenmarathon-berlin.de . Hier finden Sie zu gegebener Zeit auch wichtige Teilnehmerinformationen wie die genauen Startzeiten. Abonnieren Sie auch unseren Newsletter.

### Austragungsbestimmungen

Der SparkassenMarathon wird nach den Bestimmungen des Deutschen Leichtathletikverbandes (DLV) sowie der International Association of Athletics Federations (IAAF) unter Aufsicht des örtlich zuständigen Berliner Leichtathletikverbandes veranstaltet und im Rahmen des traditionsreichen Stadtlaufes "25 km de Berlin", in 2018 als S25 Berlin ausgetragen.

## Teilnahmeberechtigung und Teilnahmebedingungen

Teilnahmeberechtigt sind Läufer/-innen der Jahrgänge

- 2002 und älter für 10 km, Halbmarathon und 25km = Mindestalter 16 Jahre
- 2000 und älter für den Marathon = Mindestalter 18 Jahre

Startberechtigt sind alle ständig beschäftigten, aktiven Mitarbeiter/-innen sowie Ruheständler/innen der deutschen Sparkassenorganisation mit ihren Verbundpartnern. Angehörige von teilnehmenden Mitarbeiter/innen können als Gäste in der offenen Wertung des S25 Berlin starten. Bei minderjährigen Teilnehmern ist die Einwilligung der gesetzlichen Vertreter erforderlich. Ein guter Gesundheitszustand und das Akzeptieren der Teilnahmebedingungen und des Haftungsausschlusses des Ausrichters sind Voraussetzungen für eine Teilnahme.

Ergänzend zu dieser Ausschreibung gelten die Teilnahmebedingungen des Ausrichters. Auf der Seite des S25 Berlin, für den die Berliner Sparkasse im Rahmen ihres 200. Geburtstages Hauptsponsor ist, finden Sie weitere wichtige Informationen rund um die Veranstaltung.

#### Altersklassen

Herren	Jahrgänge	Damen	Herren	Jahrgänge	Damen	Herren	Jahrgänge	Damen
МНК	1989 u. jünger	МНК	M45	1969-1973	W45	M65	1949-1953	W65
M30	1984-1988	W30	M50	1964-1968	W50	M70	1944-1948	W70
M35	1979-1983	W35	M55	1959-1963	W55	M75	1939-1943	W75
M40	1974-1978	W40	M60	1954-1958	W60	M80	1919-1938	W80



Ausschreibung für den 43. Deutschen SparkassenMarathon am 06. Mai 2018 für aktive und ehemalige Mitarbeiter/innen der deutschen Sparkassenorganisation und ihrer Unternehmen

### Wertung

Neben der Einzelwertung erfolgen auch Mannschaftswertungen. Die Mannschaften werden getrennt nach Läufern und Läuferinnen eines Instituts gewertet. Sie werden in der Reihenfolge ihrer Zielankunft gewertet. Die Mannschaftsleistung wird durch Addition der Netto-Laufzeiten je Disziplin von mindestens drei Läufern/Läuferinnen, die das Ziel erreichen, ermittelt.

Die Teilnehmer/innen des 43. Deutschen SparkassenMarathon werden auch in der Gesamtliste und Gesamtauswertung des S25 Berlin mit aufgeführt und jede einzelne Sparkasse in der Firmenwertung mit gewertet.

#### Zeitnahme

Die Strecken sind amtlich vermessen. Die Zeitmessung erfolgt obligatorisch für alle Strecken und Wertungen mit dem Mika-Timing-Champion-Chip. Der eigene Chip kann bei der Anmeldung angegeben werden. Alternativ wird ein Leih-Chip für 6 € Gebühr, der für zusätzlich 25 € auch nachträglich erworben werden kann, bei der Anmeldung angeboten.

## Siegerehrung

Für den 1.-3. Platz der Strecken Marathon, 25 km, Halbmarathon und 10 km, jeweils bei den Männern und Frauen jeder Altersklasse erfolgt eine Siegerehrung während der Sparkassen-Abendveranstaltung. Außerdem erfolgt eine Mannschaftswertung in allen vier Wettbewerben für Männer und Frauen. Bei den Mannschaftswertungen der drei Wettbewerbe 10 km, Halbmarathon und Marathon erhält die Siegermannschaft einen Wanderpokal.

#### Auszeichnungen

Jeder Finisher kann seine Urkunde im Internet unter www.sparkassenmarathon-berlin.de abrufen. Die offiziellen Ergebnisse können nach Veranstaltungsende noch am selben Tag im Internet eingesehen werden. Zudem werden Ergebnislisten bei der Abendveranstaltung ausgehängt bzw. ausgelegt. Alle Teilnehmer erhalten nach erfolgreicher Laufteilnahme eine Medaille, die gegen Aufpreis mit eigenem Namen und Ihrer Laufzeit graviert werden kann.

#### Anmeldungen

Die Anmeldung erfolgt mit Einzelanmeldung online über das Internet-Anmeldeformular www.sparkassenmarathon-berlin.de. Bei der Anmeldung ist unbedingt eine Zielzeit anzugeben, die für die Startaufstellung (Blockstart) relevant ist.

## **Anmeldeschluss und Nachmeldungen**

Das Online-Portal ist bis zum 02. Mai 2018 23:59 Uhr für Sie geöffnet.

Danach ist nur noch die Nachmeldung bei der Startunterlagenausgabe am 04. und 05. Mai 2017 gegen 5,00 € Nachmeldegebühr möglich. Am Veranstaltungstag ist keine Nachmeldung mehr möglich. Aus organisatorischen Gründen wird die Anmeldeplattform ab 7.000 Teilnehmern geschlossen.



Ausschreibung für den 43. Deutschen SparkassenMarathon am 06. Mai 2018 für aktive und ehemalige Mitarbeiter/innen der deutschen Sparkassenorganisation und ihrer Unternehmen

### **Einheitliches Startgeld für alle Disziplinen** (Solidarbeitrag zur teilweisen Kostendeckung)

Anmeldungen bis 02. Mai 2018 23:59 Uhr online 45,00 €

am 04./05. Mai 2018 bei der Startunterlagenausgabe 45,00 € zuzüglich 5,00 € Gebühr

am 06. Mai 2018 nicht mehr möglich

Abmeldungen bis 14 Tage nach der Anmeldung kostenfrei

danach nur Startplatzübertragung an einen anderen Teilnahmeberechtigten (5,00 € Gebühr).

# Das Startgeld beinhaltet

Personalisierte Startnummer (bei Anmeldung bis 14 Tage vor der Veranstaltung)

Kleiderbeutel

Streckenverpflegung alle 5 km und Toiletten

Zeitmessung und Altersklassenwertung

• Betreuung Strecke und Veranstaltung

• Läuferfotos zum kostenlosen Download

• Zielverpflegung (Getränke)

• Umkleiden, Duschen im Zielbereich

Finisher-Medaille

• Finisher-Urkunde im Internet

## Zusatzleistungen optional bei der Anmeldung zum 43. Deutschen SparkassenMarathon

Teilnahme an der Nudelparty am 05. Mai 2018 9,00 € pro Person\* Teilnahme an der Abendveranstaltung inkl. Essen am 06. Mai 2018 29,00 € pro Person\* Lauf-Shirt zum 43. SparkassenMarathon 20,00 € pro Shirt

Stand: 27. September 2017

Änderungen vorbehalten

<sup>\*</sup>Bei der Nudelparty und bei der Abendveranstaltung kann ein Gast pro Teilnehmer mit angemeldet werden. Dies gilt unter dem Vorbehalt, dass bei Erreichen der maximalen Teilnehmerzahl Läufer/innen den Vorrang haben. Alle genannten Preise und Zusatzleistungen inkl. gesetzlicher MwSt.